
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský    

zpravodaj 
 

 

červenec 2015              obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Informace OZO Ostrava 

� Informace k dotaci „Nová zelená úsporám“ 

� Pozvánky 

� Z činnosti naší Mateřské školy 

� Reklama 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z mimo řádného 8. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice 
konaného dne 5. června 2015 

Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: sl. Vaňková J., ing. Obsadný J. 

ZO schvaluje: 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Chodníkové těleso včetně odvodnění, Kateřinice“ dle předloženého návrhu. 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací podmínky včetně kvalifikačních předpokladů, 

předpokládaného harmonogramu výběrového řízení a hodnotícího kritéria pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce „Chodníkové těleso včetně odvodnění, 
Kateřinice“ dle předloženého návrhu. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje seznam firem, kterým bude zaslána výzva k podání nabídky a 
k prokázání splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Chodníkové těleso včetně odvodnění, Kateřinice“ dle předloženého návrhu. 
 

Severomoravská stavební společnost s.r.o. 
Suvorovova 573 
742 42 Šenov u Nového Jičína 
 
STAV-INVESTA s.r.o. 
U Habrovky 247/11 
140 00 Praha 4 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 
oblast Ostrava 
Suvorovova 538 
742 42 Šenov u Nového Jičína 
 
JAPSTAV MORAVA s.r.o. 
Lubina 449 
742 21 Kopřivnice 
 
4. Smlouvu o zřízení věčného břemene č. 58183/2/2015 mezi obcí Kateřinice jako povinným a 

RWE GasNet s.r.o. jako oprávněným a manžely Evou a Jiřím Brusovými jako investory ve 
věci zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 806/1 k.ú. Kateřinice  

 

ZO bere na v ědomí: 
1. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2014.  
2. Zprávu kontrolního výboru Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice o provedených kontrolách 

hospodaření s majetkem svazku obcí a jeho finančními prostředky ze dne 4.2.2015.                                                    
 
Zapsala: Borkovcová P. 

  Starosta obce      Místostarosta obce 
   Radek Novák       Bc. Martin Havrlant   
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace Obecního ú řadu 
  Omezení provozu Obecního ú řadu Kate řinice 

Z důvodů čerpání řádné dovolené bude provoz OÚ 

Dne 29. 7. 2015 a v období 17. - 30. 8. 2015 omezen . 

Ověření podpisů a kopií, výpisy z Czech pointu nebude možno na OÚ Kateřinice 
vyřídit. Děkujeme za pochopení 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

   Informace Mudr. Krkošky 

V týdnu od 13. 7. – 17. 7. 2015     DOVOLENÁ 

Středy 22. 7.  a  5. 8. 2015 
 

v Kate řinicích NEORDINUJE !!  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

  Otevírací doba knihovny o prázdninách 
 

14. 7. 2015                      28. 7. 2015 
11. 8. 2015                      25. 8. 2015 

    

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

   Informace d ětského st řediska Pet řvald  

Mudr. Váhalová – zdravotní středisko Petřvald 

10. 8. – 28. 8. 2015      DOVOLENÁ 
Zástup Mudr. Iwanuszková Stará Ves tel: 558 669 246 
 
Ordinační doba:  
Po: 11

30 
- 13

30   
 Út:  7

30 
- 9

00          
St:  14

30 
- 16

00       
Čt: 7

30 
- 9

00        
Pá: 11

30 
– 13

30
 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

   Informace Pošty Trnávka 

Ve dnech 10. - 18. 7. 2015 
POŠTA TRNÁVKA UZAV ŘENA 

 
Důchody budou klientům doručovány. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Putovní výstava Má vlast cestami prom ěn 

Výstava přináší svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajině. O proměnách 
chátrajících staveb v důstojné objekty s užitečnou náplní, o zkrášlených náměstích a návsích, o 
rekonstruovaných nádražích, zachráněných sakrálních stavbách a znovuoživené přírodě. 

Do této putovní výstavy obec Kateřinice přihlásila náš projekt „Rekonstrukce komunitní centrum“. Výstava  
putuje po celé České republice a na podzim roku 2015 bychom ji měli možnost shlédnout i v Příboře. 
Zároveň probíhá i hlasování o nejlepší proměnu roku a proto prosíme o Váš hlas pro náš projekt. Hlasovat 
můžete na:  http://cestamipromen.cz/hlasovani .                                             Děkujeme. Radek Novák 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace OZO Ostrava 
Jak a proč třídit? 

 
V rámci našeho regionu je největším poskytovatelem služeb v oblasti nakládání 
s komunálními odpady společnost OZO Ostrava, která vlastní unikátní technologie 
umožňující dokonalejší systém dotřídění a zpracování odpadů a která se snaží o to, aby co 
největší procento komunálních odpadů bylo dále využito materiálově nebo energeticky. Bez 
spolupráce s občany a bez jejich odhodlání třídit by to ale nešlo. Jak tedy správně třídit 
odpady, aby se jich co nejvíce dočkalo dalšího zpracování? 

Do žlutých kontejnerů patří plasty, nápojové kartony a kovové obaly. Odpad svezený z barevných 
kontejnerů není možno poskytnout přímo zpracovatelům, vždy je nutno ho minimálně dočistit od 
nežádoucích příměsí. Z hromady svezené ze žlutých kontejnerů se však v prvé řadě třídí plasty, které je 
možno využít materiálově,  PET lahve a polyetylénové obaly (duté plasty a fólie), dále nápojové kartony a 
plechovky (zvlášť hliníkové a železné) – všechny tyto obaly pak čistě vytříděné skončí jako nové výrobky. 
Z PETek se vyrábějí zejména silonová vlákna, z tvrdých plastů lisované desky či dlaždice, z fólií nové fólie. 
Z nápojových kartonů se získá kvalitní papírové vlákno pro recyklovaný papír, kovy jdou do hutí. Zbytek 
plastů se přidává k dalším spalitelným odpadům a OZO z nich vyrábí palivo pro cementárny – méně kvalitní 
plasty jsou tedy využity energeticky. 

Modré kontejnery  slouží k odkládání tříděného papírového odpadu. Dalším způsobem, jak se 
vytříděného papíru může občan zbavit, je odvézt ho do výkupny papíru  a stržit za něj nějakou tu korunu. 
Může si tedy vybrat, který ze dvou systémů sběru papíru mu více vyhovuje a aby do modrých kontejnerů 
nebo do výkupen papíru odkládal takový papírový odpad, který je dále zpracovatelný. Tedy noviny, 
časopisy, letáky a brožury, papírové krabice všeho druhu (samozřejmě rozložené, aby v kontejneru 
nezabíraly zbytečně místo), kancelářský papír… Výčet vhodných předmětů z papíru by mohl pokračovat 
donekonečna. Nepatří sem ale žádný z výše uvedených papírových odpadů, pokud je mokrý, umaštěný či 
jinak znečištěný. Na dotřiďovací linku se samozřejmě dostane i tříděný papír z modrých kontejnerů i 
výkupen. Tam je dále rozdělen podle jednotlivých druhů papíru a předán ke zpracování do papíren. 

Zelené kontejnery  – zvony slouží k vyhazování skla. OZO sbírá  dohromady  sklo bílé i barevné.            
Do kontejnerů patří lahve, sklenice pokud možno bez víček (etikety nevadí) a také střepy tabulového skla. 
Rozhodně sem nepatří porcelán, keramika, zrcadla nebo sklo s příměsemi (automobilové, drátěné…). Sklo 
je výborný materiál pro opakované zpracování na nové skleněné obaly, při němž se nijak nemění jeho 
vlastnosti. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Zjednodušeně by se dalo říci, že to, co se nehodí do barevných kontejnerů na tříděný odpad, můžeme 
vyhodit do těch obyčejných, které stojí před každým domem. Neplatí to ale beze zbytku. Co určitě do 
běžných popelnic nepatří, jsou veškeré odpady nebezpečné, tedy ty, které obsahují látky ohrožující životní 
prostředí. S těmi se totiž musí zacházet s největší opatrností a likvidovat je ve speciálních zařízeních, která si 
se škodlivinami umějí poradit. Do běžných popelnic kromě odpadů nebezpečných nepatří ani odpad 
objemný (logicky – nevejde se tam) ani staré elektrospotřebiče. A zbytky stavebních odpadů či rostlinného 
materiálu ze zahrad taky ne. Ve větších městech je sbírají sběrné dvory, menší obce mají pro jejich sběr 
obvykle sjednán mobilní svoz. Pro sběr elektrospotřebičů už dnes existuje hustá síť míst zpětného odběru. 

Odpad z obyčejných popelnic, tedy směsný komunální neboli zbytkový odpad, se nejčastěji likviduje na 
skládkách, zvláště tam, kde není v dosahu zařízení pro energetické využívání odpadu – lidově řečeno 
spalovna. Spoustu energie, která se ve směsném odpadu ukrývá, tím pádem zatím nevyužíváme. Proto je 
dobré se před vyhozením jakéhokoli odpadu do běžné popelnice zamyslet, zda nepatří do některého 
z barevných kontejnerů nebo do sběren – jedině tak totiž zaručíme, že bude materiálově či energeticky 
využit. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace k dotaci „Nová zelená úsporám“ 
V letošním roce se v rámci programu Nová zelená úsporám rozdělí mezi žadatele více než jedna miliarda 
korun. O peníze na realizaci opatření k dosažení úspor na energiích mohou zažádat majitelé rodinných domů 
na celém území ČR a majitelé bytových domů v Praze. 
 
NZÚ: Podporovaná opatření pro majitele rodinných domů 
1. Zateplení obálky budovy a výměna oken a dveří 
2. Instalace systémů větrání se zpětným ziskem tepla (rekuperací) do stávajících domů 
3. Instalace solárních termických systémů 
4. Výměna nevyhovujících zdrojů tepla za účinné a ekologicky šetrné zdroje 
5. Výstavba nových rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností 
6. Dotace na projektovou dokumentaci, energetické hodnocení budovy, technický dozor, inženýrskou 
činnost či zajištění měření průvzdušnosti obálky (blower door test) 
 
Hladiny podpory u rodinných domů 
Typ konstrukce    A.0                A.1              A.2      A.3 
Min. úspora potřeby   20%                40%                           50%      60% 
tepla na vytápění   
 
Příklad realizace  realizace dílčích mělká komplexní        komplexní     důkladná komplexní 
                                            opatření  renovace             renovace     renovace 
 
Obvodová stěna 500 Kč/m2  500 Kč/m2             600 Kč/m2     800 Kč/m2 

 
Střecha  500 Kč/m2  500 Kč/m2             600 Kč/m2     800 Kč/m2 
  
Výplně otvorů  2 100 Kč/m2  2 100 Kč/m2             2 750 Kč/m2     3 800 Kč/m2 
 
Podlaha na terénu 700 Kč/m2  700 Kč/m2             900 Kč/m2     1 200 Kč/m2 

 

Ostatní konstrukce, 330 Kč/m2  330 Kč/m2             400 Kč/m2     550 Kč/m2 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Hladina podpory A.0: Do realizace dílčích opatření patří například výměna výplní stavebních otvorů (okna a 
dveře) + zateplení stropů pod nevytápěnou půdou. V této oblasti jsou na jednotlivé konstrukce stanoveny 
vyšší požadavky, než určují doporučené normové hodnoty. 
 
Hladina podpory A.1: Do mělké komplexní renovace patří například výměna výplní stavebních otvorů (okna 
a dveře) + zateplení obvodových stěn + zateplení stropu pod nevytápěnou půdou, respektive zateplení 
střechy. 
 
Hladina podpory A.2: Do komplexní renovace patří například výměna výplní stavebních otvorů (okna a 
dveře) + zateplení obvodových stěn + zateplení stropu pod nevytápěnou půdou (střecha) + zateplení 
konstrukcí k nevytápěnému prostoru (sklep, garáž apod.). 
 
Hladina podpory A.3: Do důkladné komplexní renovace patří například výměna výplní stavebních otvorů 
(okna a dveře) + zateplení obvodových stěn + zateplení stropu pod nevytápěnou půdou (střecha) + zateplení 
konstrukcí k nevytápěnému prostoru (sklep, garáže…) + v této podoblasti je povinná instalace systému 
nuceného větrání se zpětným získáváním tepla (rekuperace). 
 
Dotace se tak nabízejí i na výměnu zdroje tepla, rekuperaci, solární termické systémy a výstavbu rodinných 
domů s nízkou energetickou náročností. Všechna tato opatření lze samozřejmě mixovat. 
 
I v případě, že se žadatel rozhodne za pomoci dotace z programu Nová zelená úsporám vyměnit zdroj tepla, 
nebo instalovat solární či systém nuceného větrání se zpětným získáváním tepla (takzvanou rekuperaci), 
platí, že pokud tato opatření namixujete s dalšími úspornými opatřeními, jako je například zateplení či 
výměna oken, dosáhne na vyšší dotaci, než pokud by realizoval pouze jedno opatření. Vychází to z logiky 
nastavení výše dotace, která je tím vyšší, čím vyšší je dosažena minimální úspora potřeby tepla na vytápění. 
Možné je však zažádat o dotaci i jen na výměnu zdroje tepla, rekuperaci nebo instalaci solárních termických 
systémů. Dotaci je možné získat i na výstavbu rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností, což 
však již neplatí pro výstavbu nových bytových domů: na ně se možnost získané dotace prozatím nevztahuje. 
V následujících tabulkách naleznete základní nastavení hladiny podpor i příslušné výše dotací. 
 

Výměna zdroje tepla u RD 
                 Výše podpory (Kč) dle podoblasti 
Podoblast     Typ zdroje                  C.1(spolu se       C.2(bez 
podpory                   zateplením)        zateplení) 
C.1.1 
C.2.1          kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva                50 000          40 000 
C.1.2 
C.2.2          kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva        100 000          80 000 
C.1.3          krbová kamna na biomasu s teplovodním výměníkem 
C.2.3          s ruční dodávkou paliva a uzavřené krbové vložky     50 000          40 000 
                       s teplovodním výměníkem      
C.1.4         krbová kamna nebo vložka na biomasu s teplovodním   50 000          40 000 
C.2.4         výměníkem se samočinnou dodávkou paliva 
C.1.5         tepelné čerpadlo voda – voda                 100 000                  80 000 
C.2.5          
C.1.6         tepelné čerpadlo země – voda                 100 000                     80 000 
C.2.6 
C.1.7         tepelné čerpadlo vzduch – voda                 75 000          60 000  
C.1.8         plynový kondenzační kotel      18 000          15 000 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Solární termické systémy u RD 
Podoblast podpory Typ systému               Podpora 
C.3.1   solární systém na přípravu teplé vody           35 000 
C.3.2   solární systém na přípravu teplé vody a přitápění          50 000 
 
Systémy nuceného větrání se zpětným získáváním tepla u RD 
Podoblast podpory      Typ systému                Podpora 
C.4.1               centrální systém nuceného větrání se zpětným získáváním tepla          100 000 
C.4.2               decentrální systém nuceného větrání se zpětným získáváním tepla      75 000 
 
Výstavba rodinných domků s velmi nízkou energetickou náročností u RD 
Podoblast podpory Typ systému                Výše podpory(Kč/dům) 
B.1   dům s velmi nízkou energetickou náročností            350 000 
B.2   dům s velmi nízkou energetickou náročností             500 000 
   S důrazem na použití obnovitelných zdrojů energie 
Na stránkách www.novazelenausporam.cz naleznou zájemci o podporu kalkulačku výpočtu dotace. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání 
Sportovní výbor obce Kateřinice Vás zve na: 

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN S BĚHEM NADĚJE 

V sobotu 4. 7. 2015 od 16 hodin v zahradě u Obecního úřadu 
 

Program:  
• Soutěže pro děti 
• Ukázka hasičské techniky 
• V 18 hodin start Běhu naděje 
• Od 21 hodin Letní podívaná 

Občerstvení zajištěno. Těší se na Vás pořadatelé. Akce se koná za příznivého počasí. 

CO JE BĚH NADĚJE?  

• nová sportovně společenská humanitární akce inspirující se úspěšnou akcí pořádanou na podporu 
výzkumu rakoviny - BTF, která v ČR probíhala v letech 1993 - 2007 a na níž Běh naděje volně 
navazuje  

• dobrovolná humanitární akce spojená s veřejnou sbírkou. Jeho účelem je absolvovat předepsanou 
trať (udělat něco pro své zdraví), finanční - získat z příspěvků účastníků finanční prostředky na 
výzkum rakoviny, solidární - vyjádření solidarity s nemocnými, preventivní - pravidelným pohybem 
a správnou životosprávou udělat něco pro své zdraví a předcházet onkologickým i ostatním 
civilizačním onemocněním  

• trať je možno absolvovat jakýmkoli způsobem - chůzí, během, joggingem, na invalidním vozíku, na 
kole, na kolečkových bruslích, s kočárkem, se psem atd. - podle vlastních sil  

• může se zúčastnit každý bez omezení - občané všech věkových kategorií, od seniorů po novorozence 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Průjezd závodník ů cyklomaratonu Beskyd Tour 2015 
Dáváme Vám na vědomí, že dne 11. 7. 2015 se bude konat 

silniční cyklistický maraton pro veřejnost Beskyd Tour 
2015. Počítáme s účastí cca 300 závodníků. Start závodu je v 9:30 
hodin ve Frenštátě pod Radhoštěm na nám. Míru a cíl u hotelu 
Ráztoka v Trojanovicích nejpozději v 16:30 hodin. Zároveň žádáme o 
souhlas s průjezdem závodníků po silnicích ve Vaší správě. 

 
Závod spadá pod § 25 Zvláštní užívání, odst. 6 písm. e), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění. Krátkodobé uzávěry budou pouze v místě startu, zbytek trasy pojede za běžného silničního 
provozu. V exponovaných místech trati bude v rámci bezpečnosti a plynulosti provozu koordinovat silniční 
dopravu řádně proškolená pořadatelská služba a Policie ČR. 
Průjezd obcí Kateřinice ve směru od Trnávky na Hájov je plánován na cca 10,00 hodin. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání 
Klub zahrádkářů Kateřinice Vás zve na 

 
PIKNIK V OBECNÍM PARKU 

 

Se sbírkou pro Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat 

V sobotu dne 18. července 2015 od 14 hodin. 
Program: 
od 15 hodin Žonglér Juraj – vystoupení a škola žonglování pro všechny věkové kategorie 
od 18 hodin hraje kapela „Místní Parta“ 
od 22 hodin ohnivá show Žongléra Juraje a diskotéka DJ Speediho 

Po celé odpoledne bude ke zhlednutí práce dřevořezbářů 
Řetízkový kolotoč, Střelnice pro děti a dospělé, 

Stánek s prezentací MS Ochrany zvířat 
Ukázka Kynologického klubu Skotnice, Ukázka Agility a Canisterapie 

Akce se koná za každého počasí! 
 

Čím přispěji do sbírky pro MSK spolek na ochranu zvířat? 
-finančním příspěvkem 
- balíčkem piškotů, dekou, vodítkem, pamlskem nebo sáčkem krmiva…. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

NABÍDKA PRÁCE 
Firma David Dostál hledá zaměstnance na pozice: 
Řidič,   Skladník,  Zedník,  Instalatér,  Obchodní zástupce 
 

Kontakt: David Dostál tel: 608 705 683 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

Jak si vedeme v Mate řské škole 

Výlet do minulosti       29. kv ěten - odd ělení Sluní ček 

V poslední době se děti z oddělení Sluníček pouštějí do různých "výprav a výletů". Například putujeme 
vesmírem, za sluníčkem, na různé planety, cestujeme v raketě, stáváme se kosmonauty nebo roboty. Nás ale 
hlavně zajímá planeta Země, hlavně proto, že je to náš domov. 

Abychom se dozvěděli alespoň střípek z naší minulosti, vydali jsme se v pátek 29.5.2015 na zříceninu 
hradu Starý Jičín. Autobus nás dovezl na parkoviště, ale odtud už jsme museli po svých. Počasí nám přálo, 
sluníčko krásně svítilo (mimochodem máme ho v názvu - je to náš kamarád) a tak nám cesta rychle ubíhala. 
"Už jsme tady!!!" křičely děti, které šly vpředu. A opravdu. Ve vstupní bráně nás čekal hradní pán v 
dobovém oblečení a srdečně nás přivítal. Velkým klíčem nám otevřel hradní věž, kde nám poutavě vyprávěl 
o historii hradu, přízraku Bílé paní, tajemném návštěvníku, ze kterého se nakonec vyklubal čert. Otisk jeho 
kopyta a tváře jsme našli na zpáteční cestě. Ale to bych předbíhala. Po zajímavém vyprávění a prohlídce 
starých zbraní, brnění a různých moc starých věcí, nás hradní pán zavedl k hořícímu ohni. Tam jsme si 
pochutnali na voňavých buřtících, samozřejmě s nadšením námi opečených. Přišel čas i na obsah našich 
batůžků a my si smlsli na dobrůtkách, připravených našimi maminkami. To ale nebylo všechno. Ještě jsme 
si zastříleli z dětské kuše a z hradní vyhlídky jsme se porozhlédli po dalekém okolí. Čas nemilosrdně ubíhal 
a tak jsme se museli s hradním pánem rozloučit a vydat se zpět. Mírně unaveni a s nacpanými bříšky jsem se 
vrátili do školky, právě k obědu. No moc se nám tam už nevešlo! Na odpolední dotazy: "Tak jak bylo?" 
jsme odpovídali s rozzářenými tvářemi a vybarvenými omalovánkami, které jsme dostali od hradního pána. 

No myslíme si, že našim učitelkám i maminkám, které byly na výletě za minulostí s námi, se také 
moc líbilo.                                                  Díky, Sluníčko!                               Sluníčka a Jana Limberková. 

1. června - Den d ětí 
Dospělák si jistě řekne: „Ten čas letí – už je tu zas svátek dětí!“Ale děti, ty čas nesledují, ty se jen radují, a 
tak to má být. A radovaly se i v pondělí 1. června, kdy jsme pro ně v MŠ připravili netradiční program. Jak 
to vlastně bylo? 
 

Hned ráno jsme postřehli nějaká podezřelá znamení, která upozorňovala, že se něco bude dít. No a 
dělo se. Školkou procházela a zjevovala se Bílá paní, trousila vzkazy a přinesla psaní, kde stálo, na co se 
máme těšit. Nejdříve tedy na svačinu a potom hurá do kina. Neobyčejné promítání se uskutečnilo v obecním 
sále, kde se roztahovala velká nafouknutá kupole a zvala nás dovnitř. Uvelebili jsme se na zemi s polštářky 
pod hlavou. V kině jsme ještě neleželi, tak jsme si to zkusili a vůbec to nebylo špatné, jen trochu tvrdá zem. 
Nad hlavami (jako na obloze) nám promítali příběh o tom, jak Měsíc putoval za Sluncem. Cestou potkával 
různá souhvězdí – znamení (s pomocí paní učitelky jsme si každý našli to své). Cesta Měsíce skončila, ale ta 
naše vedla zpět do školky, kde jsme podle instrukcí Bílé paní měli hledat skrýše s ukrytými pytlíčky se 
sladkostmi. Našli jsme všechny, ač skrýše byly nevyzpytatelné – no řekněte, napadlo by vás hledat v 
mikrovlnce nebo v kočárku s miminkem??? Pak jsme procházeli po školce a plnili různé úkoly, některé 
legrační, jako třeba: jak by to vypadalo na planetě dětí nebo jsme měli předvést, jak se tvářil M ěsíc atd. Děti 
z velkého oddělení se v předešlých dnech věnovaly ve svých činnostech tématu „Vesmír a vše kolem něj“ – 
návštěva pojízdného planetária jim tak přišla k duhu. Na samotné promítání se připravily poslechem z CD 
„Vesmírná hudba“. Kosmonauty, roboty a různé vesmírné lodi, které děti vytvořily, můžete obdivovat v MŠ 
na jejich výstavce. 

Ještě jsme se stihli proběhnout a vyřádit venku na sluníčku a pak rychle na oběd – byly špagety. 
Soukali jsme je do sebe jako všechny ty dopolední zážitky. Bylo to prima, ale kdo ví, jaká překvapení a 
dobrodružství nás čekají zase zítra, pozítří...?                                                 Mgr. Jana Brišová 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

Sláva, nazdar výletu !!! 
I malé děti ve školce vědí, že když se venku udělá pěkné počasí, blíží se léto. A když se blíží léto, čekají nás 
prázdniny, dny volna trávené s nejbližšími, ale také VÝLETY!!! 
 
Ten náš, tj. Káčátek - mladších dětí z MŠ - , se uskutečnil 9. června 2015.   
Že to byla panečku ZÁBAVA, vám jistě povypráví každé dítě, které se ho účastnilo. 

 
ZPŮSOB CESTOVÁNÍ:  naším malým, ale dobrým autobusem; 
CÍL CESTY: FUNPARK  ŽIRAFA  Ostrava; 
SMYSL CESTY: zahrát si, zadovádět, povyrazit si s kamarády a zažít PRIMA ZÁBAVU; 
 

Ještě vám to není jasné? FUNPARK ŽIRAFKA je zábavní centrum určené právě nám, nejmladším dětem. 
Protože je otevřeno teprve pár dnů, tak všechny skluzavky, skákací plochy, kuličkové bazény, motorky, 
domečky, kolotoče, tobogány... a další atrakce patřily jen nám. V centru se nachází i minikino. Zhlédli jsme 
krátký film o želvičce a nahlédli do podmořského světa, to celé v 9-D verzi. Že nevíte, co to je? Tak to vám 
klidně také povyprávíme, ale někdy příště; teď jen vzpomínáme na úžasný den našeho školkového výletu a 
těšíme se na další.                                                                                                              Mgr. Jana Brišová 

Kam, hasi či, jedete? A co to  s sebou vezete? 
Jeli k nám do školky. Přijeli dvěma hasičskými vozy a přivezli nám ukázat hasičskou výzbroj, výstroj, 
připravili si pro nás poutavé povídání, krátký film, který ukazoval, že i předškoláci se mohou chovat a jednat 
správně a bezpečně a zabránit tak neštěstí nebo úrazu. Děti se se zájmem pouštěly do živé debaty a měly 
všetečné dotazy, na které jim však tři muži z kateřinického hasičského sboru dokázali odborně odpovídat. 
 
Nejvíce lákala možnost vyzkoušet si sednout do hasičského auta, nasadit si přilbu, zasvítit svítilnou – to 
máte hned pocit, že to není jen hra a „jako“.  Znáte to, každý druhý kluk má dobrodružnou povahu a touží 
být záchranářem, popelářem nebo hasičem... Ještě odpoledne jsme vybarvovali obrázky s hasičskou 
tematikou, jež jsme také vyfasovali. 
 
Ten den bylo ukrutné vedro, slunce pálilo, ale my už víme, že před ním se uchráníme. Pokud ovšem začne 
pálit ohnivý jazyk, je to daleko těžší a nebezpečnější! Ten den jsme hasili jen žízeň – příště se však máme 
připravit na opravdický zásah. Budou prý dýmovnice, únik z MŠ, dokonce seskoky z okna, houkání sirén... a 
kdo ví, co ještě. Už teď se těšíme. 
 
Z MŠ děkujeme panu hasiči Jardovi, Petrovi a Vaškovi za poučné a zajímavé dopoledne.  Mgr. Jana Brišová 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Rozlou čení s p ředškoláky     

  Ve čtvrtek se 18.6. se naši malí předškoláci rozloučili se svou mateřinkou a i když jako rodič nejsem 
zcela nestranný pozorovatel, musím uznat, že se rozloučili opravdu ve velkém stylu. Jejich vystoupení bylo 
jedním slovem SKVĚLÉ! Ať už jednotlivá vystoupení malých muzikantů nebo společně nacvičená pohádka 
o Budulínkovi v muzikálovém stylu. Nikomu nevadily drobné chybičky nebo krátká zaváhání, když si 
některý malý herec nemohl vzpomenout na text. Bylo vidět, že si děti vystoupení užívaly a že je to bavilo. A 
stejně tak to bavilo celé početné publikum tvořené rodiči, prarodiči, zástupci obou obcí a dalšími hosty. 
Dovolím si jménem rodičů poděkovat především jejich učitelkám, paní Janě Limberkové a paní Hance 
Krasňanové, protože jsem přesvědčená, že nacvičit muzikál s takovými špunty vyžaduje opravdu hodně 
práce a hlavně trpělivosti. A hlavně to byl úžasný nápad!                       Za rodiče Kamila Ožanová 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 11 
 

Slovo starosty  
Vážení spoluobčané, 
jsme v polovině roku a já Vás chci informovat o dění v naší obci. Ve zpravodaji není zdaleka možno Vám 
podat všechny informace, proto Vás žádám, aby kdo můžete, jste sledovali naše webové stránky 
www.katerinice.cz a vývěsní tabule, kde naleznete mnohem více aktuálních informací a jsou především 
v reálném čase. 
    Na letošní rok jsme si naplánovali tři investiční akce většího charakteru. Jedná se o výměnu dveří, oken, 
zateplení a opravu fasády budovy šaten na fotbalovém hřišti, dále výstavbu chodníkového tělesa včetně 
kanalizace od zastávky u hřiště po konec našeho katastru a opravu místní komunikace od RD manželů 
Hlavatých po RD manželů Jalůvkových v délce 105metrů. Celkové náklady na tyto tři akce před 
provedením výběrových řízení jsou ve výši 2,7 mil. korun.  
       Jistě jsi většina z Vás všimla, že budova šaten na hřišti již pozměnila svůj ,,kabát“. Provedenou 
proměnu jsme provedli svépomoci a to pracovníky pracovní čety veřejně prospěšných prací. Jsem 
přesvědčen, že tímto způsobem provedení, jsme uspořili několik desítek tisíc korun z obecní pokladny. 
Konečné náklady zateplení a opravy byly vyčísleny na částku 170 tisíc korun.  
       Výstavba chodníkového tělesa včetně kanalizace začne pravděpodobně v měsíci srpnu. V současné 
době dokončujeme výběrové řízení na zhotovitele této stavby. Předpokládaná hodnota akce před 
provedením výběrového řízení je 1,8 mil.korun a dotace od SFDI ve výši 1,2 mil. korun. Od této akce 
očekáváme především zvýšení bezpečnosti pro chodce v úseku od autobusové zastávky „hřiště“ až na území 
obce Trnávka. Zhotovením chodníku dojde k propojení  chodníkových těles na katastru obou obcí, protože i 
obec Trnávka v letošním roce provede výstavbu chodníkového tělesa od rozhraní katastru Kateřinice – 
Trnávka po křižovatku směr Brušperk.  

S opravou již zmíněné místní komunikace pravděpodobně započneme v měsíci září. V současné době 
připravujeme výběrové řízení a dokončujeme potřebné technické podklady. 
 Drobné opravy, pořádek a potřebnou údržbu v obci nám opět v letošním roce zajišťují pracovníci pracovní 
skupiny veřejně prospěšných prací pod vedením pana Jiřího Strakoše. V letošním roce jsme z úřadu práce 
zaměstnali deset místních občanů. Od MPSV Úřadu práce jsme obdrželi dotaci na úhradu jejich mzdových 
nákladů, a to v plné výši. 

Jak již jsme Vás informovali ve zvláštním zpravodaji, který byl věnován odpadovému hospodářství, 
v letošním roce je možno odevzdávat bioodpad do kontejneru u technické budovy obce. Provozní doba, po 
kterou je možno bioodpad zde odevzdávat, byla stanovena takto:  

        
                                 Po – Pá: 6:30 – 14:00,  So: 10:00 – 18:00,  Ne: zavřeno. 
    A když už jsme u těch odpadů, musím zmínit několik myšlenek. Děkuji všem, kteří odpad poctivě třídí a 
dbají všech pokynů a rad. Takových je už asi většina, ale najdou se i takoví, kteří pokyny k třídění 
nedodržují. Vše, co nevytřídíme, odvezeme na skládku, kde to velice draze zaplatíme! A ceny stále stoupají. 
Rovněž dochází k tomu, že vytříděný odpad je ukládán jinde, než patří. Nevím, zda je to tím, že neumíme 
číst (což pochybuji), nebo schválně. Žádám proto všechny, aby dbali na dodržování pravidel a třídili do 
správných kontejnerů. 
     Rovněž bych chtěl upozornit na dodržování pravidel a bezpečnosti silničního provozu v naší obci, zvláště 
pak na ,,spodní“ komunikaci a v okolí mateřské školky. Na stole se mi množí stížnosti a žádosti občanů na 
různá dopravně-bezpečnostní opatření (přechod pro chodce, zpomalovací práh, snížení rychlosti apod.). Ve 
spolupráci s dopravní policií se budeme snažit najít nějaká vhodná řešení, ale ne vždy to je ku prospěchu a 
plynulosti silničního provozu. Na druhou stranu, k čemu jsou nám dopravní opatření a ta práce s nimi 
spojená, když ani mnoho z nás, občanů Kateřinic, bezpečnou rychlost a předpisy nerespektuje. Zamysleme 
se nad sebou, snažme se o bezpečný provoz na našich komunikacích, zvláště pak v tomto období letních 
prázdnin. Vždyť ohrožujeme naše děti, svoje sousedy, kamarády a spoluobčany. Berme ohleduplnost jeden 
na druhého. Moc prosím – pokusme se to napravit. Děkuji. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 12 
 

  Rovněž bych chtěl ještě apelovat na majitele psů. V letošním roce jsme nainstalovali v obci další 
koše na psí exkrementy.  Přesto situace s výskytem psích exkrementů v blízkosti chodníku a cest se spíše 
zhoršuje. Dle mého uvážení je množství a rozmístění košů dostačující. Dbejme na hygienu a čistotu 
prostředí v naší obci. Vždyť, jaké podmínky si uděláme, tak se zde budeme i cítit.  
  A nyní krátce k úspěšné reprezentaci naší obce. V sobotu 6. 6. 2015 se družstvo Kateřinice, složené 
ze čtyř dívek a čtyř chlapců, zúčastnilo XVII. ročníku Her bez venkovských hranic ve Vražném. 
V konkurenci 14 týmů z obcí regionu Poodří dokázalo obhájit první místo z loňského roku. Obec Kateřinice 
se tímto stala první obcí, která dokázala v netradičních soutěžích zvítězit počtvrté. Děkuji všem, kteří 
pomáhali s organizací a za vzornou reprezentaci a propagaci naší obce v okolních obcích. 
 Přeji Vám, abyste přes dovolené načerpali nových sil a hlavně inspiraci pro další společné akce a projekty. 
Vždyť jak se zpívá: Ten dělá to a  ten zase tohle a  všichni dohromady uděláme moc. 
 
       Hezké prázdniny, krásnou dovolenou a především šťastný návrat domů. Starosta Radek Novák 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 
Hry bez venkovských hranic ve Vražném 
 
V sobotu 6. června 2015 se ve Sportovním areálu ve Vražném uskutečnil již XVII. ro čník akce obcí Regionu 
Poodří: HRY BEZ VENKOVSKÝCH HRANIC. 
Hry bez venkovských hranic je zábavné sportovní klání za účasti soutěžních družstev členských obcí 
Regionu Poodří v netradičních disciplínách. Pro soutěžící a návštěvníky je vždy připravena podívaná plná 
odvázané zábavy, sportovního nasazení a chtění zvítězit. Soutěž se pořádá každoročně a vždy v jiné 
sdružené obci Regionu Poodří.     
                                        
                  Z původně přihlášených 17 obcí se ve Vražném prezentovalo v den her 14 družstev.  
 
Za obec Kateřinice bojovali: Brusová Lucie, Kutáčová Eva, Vlčková Nikola, Friedelová Adéla, Cága 
Tomáš, Cága Petr, Kutáč Jiří, Kutáč Marek. Jako trenér soutěžního družstva byl Weiss Martin. 
 
Putovní pohár za první místo, který jsme si vybojovali v minulém ročníku, jsme jen na pár minut pustili z 
ruky pořadatelům. Díky perfektním výkonům všech soutěžících jsme vybojovali 108 bodů, první místo jsme 
si znovu obhájili a pohár jsme si opět přivezli do Kateřinic. 
 
Výsledky: Kateřinice 108bodů, Jistebník 94bodů, Bernartice nad Odrou 91bodů, Albrechtičky 89bodů, 
Jeseník nad Odrou 81bodů, Bartošovice 80bodů, Vražné 73bodů, Trnávka 68bodů, Mošnov a Suchdol nad 
Odrou 60bodů, Velké Albrechtice 49bodů, Skotnice 48bodů, Sedlnice 36bodů, Kunín 29bodů. 
    
                                                                                              Za Sportovní výbor Petr Poloprutský 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Reklama 
Nově otevřené uhelné sklady v Příboře by Vám chtěli nabídnout kvalitní uhlí a sypký stavební materiál za 
bezkonkurenční ceny v okolí. Například hnědý ořech 2 pro automatické kotle od 280,-/q, černá kostka od 
470,-/q, briketa 6" od 470,-/q nebo černý ořech 1 OKD za 470,-/q, štěrk 0/4 či 0/22 Tovačov za 
bezkonkurenčních 400,-/t. Doprava do 30km zdarma!  
 

Více info na 773007201  nabo na www.uhli-pribor.cz 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 13 
 

 


